

اخبار کوتاه

بانک کشاورزی در کنار گلخانه داران

روح الله خداحمی مدیرعامل بانک کشاورزی در مراسم آیین کلنگ‌زنی پروژه شهرک گلخانه‌ای ۱۶۰۰ هکتاری پارس آبادمان، مجموعه‌ای عظیم با خاک، آب و هوای مناسب و زیرساخت‌های لازم از بزرگترین شهرک‌های گلخانه‌ای کشور و خاورمیانه محسوب می‌شود با اشاره به تاثیر اینگونه مجموعه‌های عظیم در کشور گفت: از طرف مقام معظم رهبری، دولت محترم و وزیر محترم کشاورزی مأموریت داریم، بدون منت نهایت تلاش خود را به کار بندیم تا منابع لازم برای تکمیل این شهرک و سایر پروژه‌های مشابه در کشور را تامین کنیم. وی خطاب به سرمایه‌گذاران پروژه‌های گلخانه‌ای امید داد: بدون هیچگونه نگرانی از بابت تامین منابع مالی، با تمام توان جلو بروید و مطمئن باشید که بانک کشاورزی در کنار شماست.

جایگاه مطلوب بانک ملی در گزارش شاپرک

شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت (شاپرک) در گزارش اردیبهشت ماه خود اعلام کرده است که بانک ملی ایران در بررسی عملکرد عمده ابزارهای پذیرش جایگاه‌های مطلوبی در اختیار دارد. آن طور که برآوردها نشان داده است، این بانک در شاخص «سهیم تعدادی از تراکنش‌های ابزار کارتخوان فروشگاهی»، «سهیم تعدادی از تراکنش‌های ابزار پذیرش اینترنتی» و «سهیم تعدادی از تراکنش‌های ابزار پذیرش موبایلی» جزو بانک‌های دارای رتبه برتر است. همچنین در شاخص‌ها «سهیم مبلغی از تراکنش‌های ابزار کارتخوان فروشگاهی» و «سهیم مبلغی از تراکنش‌های ابزار پذیرش موبایلی» نیز بانک ملی ایران توانسته جایگاه مطلوبی را از آن خود کند.

برپایی جشنواره دوم سامانه همراه بانک ملت

جشنواره دوم سامانه همراه بانک ملت با هدف استمرار در ایجاد انگیزه در مشتریان فعال این سامانه و همچنین جذب مشتریان بالقوه جدید شروع شد. جشنواره دوم سامانه همراه بانک از اول تیرماه شروع شده است و تا پایان آذرماه سال جاری به مدت ۶ ماه ادامه خواهد داشت. تغییرات مربوط به جشنواره دوم سامانه بدون تغییر در شماره نسخه یعنی سیستم عامل اندروید: ۱۰.۲.۳ و سیستم عامل iOS: ۱۰.۱.۳ اعمال شده است؛ بدین معنا که نیاز به نصب نسخه جدید از سوی کاربر نخواهد بود. یک جایزه ویژه نقدی به ارزش یک میلیارد ریال در پایان جشنواره و ۵۰۰ جایزه نقدی خرید تلفن همراه هوشمند هریک به ارزش ۵۰ میلیون ریال به عنوان جایزه این جشنواره تعیین شده است.

ارزیابی نیروی انسانی، ضرورت صنعت بیمه



مدیرعامل تجارت‌نو در پنجمین نشست مدیران منابع انسانی صنعت بیمه که به میزبانی این شرکت برگزار شد، پیشنهاد ایجاد مرکز ارزیابی نیروی انسانی در صنعت بیمه با ظرفیت سندیکا و انجمن حرفه‌ای را مطرح کرد. در این دیدار که با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی انجام گرفت، نیما نوراللهی ضمن خیر مقدم و ابراز خرسندی از فرصت هم‌اندیشی ایجاد شده، جایگاه نیروی انسانی در ارتقای عملکرد شرکت‌های بیمه‌ای را مهمتر از دیگر نگاه‌های اقتصادی عنوان کرد. وی عدم وجود شاخص‌های ارزیابی برای انتخاب مدیران را از مشکلات جدی صنعت بیمه برشمرده و گفت: هنگام واگذاری پست‌های مدیریتی نمی‌توان قاطع به این سوال پاسخ داد که چه کسی اصلح تر است. مدیرعامل تجارت‌نو تهیه بانک اطلاعاتی از عملکرد افراد را در حل این مشکل راهگشا دانسته و افزود: وقتی توانای فعالان این صنعت مشخص باشد بدون شک انتخاب دقیق‌تر خواهد بود. وی همچنین برهم خوردن توازن ترکیب جنسیتی نیروی انسانی در آینده نزدیک را از معضلات پیش روی این صنعت برشمرده و گفت: نزدیک به ۸۰ درصد دانشجویان رشته بیمه در دانشگاه‌ها و کانونان هستند که با ادامه این روند در کمتر از ۱۰ سال با ترکیب جنسیتی نامتوازن روبرو خواهیم شد.

همکاری بیمه حکمت با مرکز آموزش دریایی آجا



دکتر غلامحسین چاپچی مدیرعامل شرکت بیمه حکمت طی سفر یک روزه به شهر رشت باامیر دریادار آریاشفت رودسری فرمانده مرکز آموزش تخصص‌های دریایی نیروی ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد. در این سفر مسعود طباطبایی معاون تحقیق و توسعه بازار، حسن برنگی مدیر منابع انسانی و پشتیبانی و احسان طایفی مدیر روابط عمومی و اموربین الملل بیمه حکمت وی را همراهی نمودند. در این دیدار دکتر چاپچی ضمن تشریح فعالیت‌ها و خدمات بیمه حکمت به جامعه سهامداری که کارکنان خدمت ارتش جمهوری اسلامی ایران و خانواده‌های معززشان می‌باشند، ابراز همکاری و تعامل بیشتر با فرماندهی مرکز آموزش تخصص‌های دریایی آجا را دانستند که امیر دریادار شفتت از این همکاری مشترک در زمینه خدمات بیمه‌ای به کارکنان آن مرکز استقبال گرم نمود و آن را مایه برکت برای جامعه سهامداری خواند. دکتر چاپچی مدیرعامل بیمه حکمت و هیات همراه در این سفر کاری دیداری نیز با ناصر حاج محمدی شهر دار شهر رشت، هادی حیدری رئیس شورای اسلامی شهر بندرانزلی و مهدی خلیلی سرپرست شهرداری این شهر داشتند که در موضوعات بیمه‌ای و همکاری‌های مشترک بحث و تبادل نظر کردند.

طاهره نورسته خبر داد:

۷۰ درصد از تسهیلات اگزیم بانک در اختیار صنعت و معدن



مؤثری در کاهش واردات محصولات صنعتی، افزایش ارزآوری صادراتی، استفاده بیشتر و کاملتر از مواد اولیه داخلی و بالاخره نیل به رشد همه‌جانبه اقتصاد ملی است. این کارشناس بانکی اضافه کرد: در بخش معدن، پتانسیل ذخایر معدنی کشور مابه‌غونه‌ای است که هر گوشه‌ای از کشور از ذخایر گرانبه‌ای غنی و متنوع معدنی با کیفیت عالی در سطح جهانی برخوردار بوده به طوری که حتی برخی از آنها در جهان دارای بهترین کیفیت هستند. وی اظهار داشت: در حال حاضر بخش معدن از بخش‌های مهم اقتصادی کشور است و نقش مهمی در توسعه اقتصادی کشور ایفاء می‌کند. به گفته نورسته، بخش معدن در موقعیتی است که مزیت نسبی در برخی از فعالیت‌های آن ایجاد شده و رقابت بین المللی در آن در سطح بالایی قرار داشته و به دلیل اثر بخشی که در گردش چرخ اقتصاد دارد، امروزه به نماد اقتصاد مقاومتی تبدیل شده است. بنا به رسالت تخصصی بانک و همچنین اهمیت موضوع حمایت از بخش صنعت و معدن با ارزش افزوده بالا، طی سال‌های اخیر بخش قابل توجهی از تسهیلات پرداختی از محل منابع تلفیقی بانک با حداقل نرخ سود به صورت ترکیبی و به نسبت ۵۰ درصد منابع بانک و ۵۰ درصد منابع سپرده‌گذاری صندوق توسعه ملی به فعالین بخش مذکور اختصاص یافته است.

رییس اداره کل اعتبارات و تامین مالی بانک مسکن از تعدید دوره پرداخت تسهیلات بازسازی به آسیب دیدگان حوادث غیر مترقبه سال ۹۸ تا «پایان تیرماه امسال» خبر داد. رضاصالحی شهرابی، رییس اداره کل اعتبارات و تامین مالی بانک مسکن با تاکید بر آنکه حمایت مالی و معنوی این بانک از خانوارهای آسیب دیده از سیل‌های سریالی سال گذشته تا پاسخگویی به تمامی تقاضای تسهیلات بازسازی برای جبران آسیب دیدگی خانه‌ها و منازل مسکونی ادامه دارد، به پایگاه

گروه بانک و بیمه: به گفته معاون اداره صادرات کالای اگزیم بانک کشور، بالغ بر ۷۰ درصد تسهیلات اعطایی طی سال ۹۸ به بخش صنعت و معدن اختصاص یافته که این رقم نسبت به سال گذشته از رشد مثبت برخوردار بوده است.

دکتر طاهره نورسته گفت: علاوه بر تامین مالی شرکت‌های بزرگ صادراتی، بنا به اهمیت حمایت از شرکت‌های کوچک و متوسط، اعطای تسهیلات به شرکت‌های مذکور در بخش صنعت و معدن نیز از دیگر اقدامات این بانک بوده که از رشدی معادل ۲۰ درصد برخوردار بوده است. وی همچنین اعلام کرد: بیش از ۶۰ درصد مانده تسهیلات اعطایی بانک با احتساب صنایع تبدیلی و فرآوری شده متعلق به بخش صنعت و معدن بوده که به مهم‌ترین اقلام صنعتی و معدنی صادراتی شامل صنایع فلزی و غیرفلزی، انواع کانی‌ها، دارو، محصولات شیمیایی و پتروشیمی و صنایع غذایی اختصاص یافته است. در حال حاضر سهم بخش صنعت و معدن از تولید ناخالص داخلی حدود ۴۰ درصد است که در شرایط اخیر کشور و با رویکرد اقتصاد مقاومتی ضرورت توجه به بخش صنعت و معدن را دوچندان کرده است. نورسته اذعان داشت: بخش صنعت به عنوان عامل مولد اشتغال پایدار در افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه کشور نقش بسزایی دارد زیرا صنعتی شدن ابزار

تمدید مهلت پرداخت تسهیلات بازسازی توسط بانک مسکن

شرکت ترکمن گاز ادعای خسارت یا جریمه ندارد



سختگویی وزارت نفت اظهار داشت: اختلاف میان شرکت ترکمن گاز و شرکت گاز ایران، بر سر تعیین میزان دقیق بدهی ایران بود و طرف ترکمن رویکرد خسارت و شکایت ندارد. کسری نوری در گفتگوی رادیویی گفت: به دنبال قطع صادرات گاز به ایران از طرف شرکت صادراتی ترکمن گاز - اوایل زمستان ۹۵ - شرکت ملی گاز ایران تلاش کرد تا اختلافات مالی طرفین را برطرف کند. گفت: در این حال گاز تصمیم گرفت تا اختلافات را به دیوان داری بین‌المللی ارجاع دهد و این دیوان پس از بررسی‌های متعدد در ۴ تیرماه رای را به طرفین ابلاغ کرد. کسری نوری اضافه کرد: اختلاف میان شرکت ترکمن گاز و شرکت گاز ایران، بر سر تعیین میزان دقیق بدهی ایران بود و طرف ترکمن رویکرد خسارت و شکایت ندارد.

انرژی

دستیابی به دانش فنی بومی شده در زمینه پالایش گاز



مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز اعلام کرد که این بخش تمرکز خود را بر دستاوردهایی قرار داده است که خودکفایی شرکت گاز در همه حوزه‌ها را تا پایان امسال محقق کند. به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مظلوم فارسی‌باف، با بیان اینکه در بحث مواد مورد مصرف صنعت پالایش، با شرکت ملی صنایع پتروشیمی کاری را کلید زده‌ایم که مواد مورد نیاز آن شامله تا اواخر سال ۱۴۰۰ در داخل کشور تولید شود، گفت: در عین حال می‌توانیم با اطمینان بگوییم عمده محصولات و مواد شیمیایی که تاکنون آنها را از خارج از کشور وارد می‌کردیم، در یک برنامه حداکثر کمتر از دو ساله به خودکفایی کامل برسانیم و بر این اساس شاید بالغ بر ۱۵ الی ۱۶ میلیون دلار در سال بتوانیم صرفه‌جویی ارزی داشته باشیم. وی گفت: از ۳۵ قلم کالای عنوان شده، چهار قلم مربوط به مواد شیمیایی بود که با برنامه‌ریزی انجام‌شده، به‌زودی در این بخش به خودکفایی کامل می‌رسیم.

امریکن پترولیوم گزارش داد؛

روند کاهشی قیمت نفت متوقف شد



پیدا کرد و به ۴۱ دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگزاس اینترمدیت آمریکا ۵۴ سنت معادل ۱.۴ درصد افزایش پیدا کرد و به ۳۹ دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۱.۱ درصد کاهش داشت. گزارش موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت و بنزین آمریکا هفته گذشته بیش از حد انتظار کاهش داشته است در حالی که ذخایر سوختهای تقطیری رشد کرده است. طبق این آمار، ذخایر نفت آمریکا ۸.۲ میلیون بشکه کاهش یافت

نشانه‌هایی از بهبود سریع آن وجود دارد. در این بین، وزارت نفت عمان اعلام کرد این کشور به مشترکانش درباره کاهش ۱۰ درصد از میزان فروش نفت برای بارگیری و تحویل در سپتامبر خبر داده است. این کاهش منعکس کننده پایبندی ۱۰۰ درصدی به کاهش تولید ۱۶۱ هزار بشکه در روز تا سپتامبر سال ۲۰۲۰ است.

روند کاهشی قیمت نفت متوقف شد

بهای معاملات نفت برنت ۴۸ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش

گروه انرژی: براساس گزارش موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت و بنزین آمریکا هفته گذشته بیش از حد انتظار کاهش داشته است در حالی که ذخایر سوختهای تقطیری رشد کرده است.

به گزارش ایسنا، اوپک و متحدانش شامل روسیه که گروه اوپک پلاس را تشکیل می‌دهند، به دلیل سقوط تقاضا که ناشی از شیوع ویروس کرونا بوده است، توافق کرده‌اند کاهش تولید ۹.۷ میلیون بشکه در روز را تا پایان ژوئیه ادامه دهند. به گفته منابع آگاه اوپک پلاس، تاکنون مذاکره‌ای درخصوص تمدید کاهش فعلی تولید در ماه اوت انجام نگرفته و محدودیت عرضه این گروه احتمالاً از اوت تا دسامبر به ۷.۷ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا می‌کند. یک منبع آگاه اوپک گفت: تمدید بیشتر کاهش تولید ۹.۷ میلیون بشکه در روز بعید است مگر این که روند تقاضا دوباره سقوط کند. وزیران عضو کمیته نظارتی مشترک اوپک پلاس قرار است اواسط ژوئیه دیدار کنند و درباره سطح کاهش تولید توصیه خواهند کرد. تحت تاثیر توافق کاهش تولید اوپک پلاس و بهبود تقاضا، قیمت‌های نفت از پایین ۱۶ دلار در آوریل که پایین‌ترین قیمت در ۲۱ سال اخیر بود به بالای ۴۱ دلار در هر بشکه صعود کرده است. عربستان سعودی و روسیه برای تامین نیازهای بودجه خود، نیاز دارند بازار را متعادل کرده و قیمت‌ها را بالا ببرند و هم‌زمان باید مراقب باشند باعث افزایش مجدد تولید نفت شیل نشوند. بر اساس گزارش رويترز، الکساندر نوواک، وزیر انرژی روسیه ماه جاری اظهار کرد که از قیمت فعلی نفت راضی است. تولید نفت آمریکا دو میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرده‌ام

خوراک پتروشیمی‌ها ارزان شد

با دستور وزیر نفت، قیمت کف خوراک اتان برای تحویل به پتروشیمی‌ها حدود ۱۰ درصد ارزان شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با شیوع کرونا و جنگ قیمتی در ماه آوریل بین تولیدکنندگان بزرگ نفت، قیمت طلای سیاه در بازار کاهش چشمگیری داشت. هر چند با اجرای توافق کاهش تولید و کاهش محدودیت‌های تردد بعد از موج اول کرونا در جهان، اکنون قیمت نفت در حاشیه ۴۰ دلار در هر بشکه قیمت می‌خورد. بر همین اساس قیمت سایر فرآورده‌های مشتق از نفت نیز با کاهش قیمت در بازارهای جهانی همراه بوده و پتروشیمی‌ها نیز از این قاعده مستثنی نبودند. در متن ابلاغیه بیژن زنگنه، آمده که با توجه به گزارش‌های نشست ۱۳ خرداد ۹۹ در مورد اصلاح نرخ خرید اتیلن از شرکت‌های تولیدکننده آن، با هدف جلوگیری از زیان‌دهی واحدهای تولیدکننده اتیلن، کف قیمت فروش گذشته اتان را، با ۲۰ دلار کاهش معادل ۲۰۰ دلار در تن تعیین می‌شود.

و به ۵۳۷ میلیون بشکه رسید در حالی که تحلیگران کاهش ذخایر به میزان ۷۱۰ هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند. عامل دیگری که از رشد قیمت نفت پشتیبانی کرد، کاهش تولید نفت اوپک در ژوئن به پایین‌ترین حد در دو دهه گذشته بود. طبق نظرسنجی رويترز، اوپک در ژوئن مجموعاً ۲۲.۶۲ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۱.۹۲ میلیون بشکه در روز نسبت به آمار ماه مه کاهش داشته است. موسسه ING Economics با داداشستی اعلام کرد کاهش تولید اوپک به معنای آن است که این گروه نرخ پایدنی بالای ۱۰۰ درصد به توافق کاهش تولید در ژوئن داشته است با این حال این پایبندی بیش از حد نتیجه کاهش اضافی تولید از سوی کشورهای عربستان سعودی، امارات متحده عربی و کویت بوده است. این سه کشور موافقت کرده بودند که در ژوئن بیشتر از سهمیه تعیین شده، تولیدشان را کاهش دهند. به گفته تحلیگران، رشد قیمت‌های نفت امسال به دلیل عرضه فراوان و کاهش یک سهمی تقاضا برای سوخت به دلیل شیوع ویروس کرونا ضعیف خواهد ماند.

در نظرسنجی رويترز از تحلیگران پیش بینی کرد که قیمت نفت امسال در حدود ۴۰ دلار خواهد ماند و روند بهبود احتمالی قیمت در سه ماهه چهارم سرعت می‌گیرد. بر اساس گزارش رويترز، روند شیوع ویروس کرونا در جهان ادامه دارد و موارد ابتلا افزایش پیدا کرده است. موارد ابتلا به ویروس کرونا در جهان از مرز بیش از ۱۰ میلیون عبور کرده و بیش از نیم میلیون نفر تاکنون بر اثر ابتلا به کووید ۱۹ جان خود را از دست داده‌اند.

جهش دوم و سوم نشانگر توقف ناپذیری توسعه صنعت پتروشیمی

احمدصادقیان نایب‌رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران گفت: هفته گذشته شاهد بهر برداری از یکی از طرح‌های مهم صنعت پتروشیمی در غرب کشور بودیم که این امر بیانگر آن است که جهش این صنعت با جدیت تداوم دارد. احمدصادقیان در گفتگو با اینپناه به موضوع جهش تولید و همچنین جلوگیری از خام‌فروشی در صنعت نفت اشاره کرد و گفت: برای جلوگیری از خام‌فروشی باید صنایع پتروشیمی و تکمیل ونجیره ارزش مورد توجه قرار گیرند و در این مسیر صنایع پایین‌دستی پتروشیمی‌ها توسعه یابد. وی به تاثیرگذار صنعت پتروشیمی در اقتصاد ملی اشاره کرد و افزود: این صنعت رتبه نخست تامین منابع ارزی کشور را به خود اختصاص داده است. بنابراین نقش این صنعت در توسعه کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی صنعت پتروشیمی را صنعتی خطاب به ویژه برای سرمایه‌گذاری دانست و عنوان کرد: جهش دوم صنعت پتروشیمی که از سال ۹۲ آغاز شده در سال ۱۴۰۰ به ثمر می‌رسد.